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از  پـــس  عقیل رحمانی 
کــشــف 77 تـــن آرد در یک 
واحــــد صــنــعــتــی در طرقبه 
شاندیز تحت عنوان احتکار، 
حــالا نظریه کارشناسی به 
ایــن مــوضــوع اشـــاره دارد که 
محموله توقیفی، آرد دولتی و خبازی نبوده 
و اســاس توقیف محموله را با حاشیه رو بــه رو 

کرده است.
با اعلام نظر کارشناس رسمی دادگستری در 
مورد پرونده توقیف محموله 77 تنی آرد از یک 
واحــد صنعتی تولید نشاسته در شهرستان 
طرقبه شاندیز با عنوان احتکار، مستندات 
کارشناسی روی میز رئیس تعزیرات حکومتی 
شهرستان مذکور قرار گرفته و به این موضوع 
اشاره دارد که هم جهاد کشاورزی استان و هم 
اداره کل غله بدون بررسی محتویات کیسه ها 
و به صرف مشاهده رنگ کیسه ها اعــلام نظر 
کرده اند، چرا که آرد مکشوفه صنعتی است 

نه خبازی!
امــا اصــل مــاجــرا ایــن بــود کــه چند روز پیش 
گزارشی از دپو محموله سنگین آرد دولتی در 
یک واحد تولید نشاسته در حوالی شهرستان 
ــه دســـت کــارشــنــاســان امــر  طــرقــبــه شــانــدیــز ب

می رسد. 

25 تن از محموله نان شد! ◾
در آن گـــزارش بــه مــوضــوع احتکار عظیم آرد 
دولــتــی در واحــد صنعتی مــذکــور اشـــاره شده 
بود. باتوجه به اینکه موضوع احتکار کالاهای 
با اهمیت مانند آرد، روغن و... از حساسیت 
بالایی برخوردار است و در این شرایط اقتصادی 
با عاملان سودجویی و احتکار صــورت گرفته 
بــا اشــد مــجــازات بــرخــورد مــی شــود، رسیدگی 
به ایــن ماجرا هم در دستور کــار کارشناسان 
جهادکشاورزی شهرستان و دیگر متولیان امر 

قرار گرفت.
ــاورزی  ــشـ ــا حـــضـــور کـــارشـــنـــاســـان جـــهـــاد کـ بـ
شهرستان در محل کارخانه تولید نشاسته 
مشخص شد حــدود 77 تن آرد در محل دپو 
شده اســت. مشخصات روی کیسه ها نشان 
ــا آرد  ــی داد بــایــد مــحــتــویــات داخـــل آن هـــا ب ــ م

نیمه یارانه ای و دولتی پر شده باشد. 
از همین رو با توجه به هماهنگی های صورت 
گرفته کــل محموله توقیف و توسط چندین 
دستگاه تریلی تا صبح روز بعد تمامی 77 تن 
آرد به ظن احتکار به انبار امین منتقل و آنجا 

دپو می شود.
در ادامه حدود 25 تن از محموله هم در میان 
نانوایی های شهرستان توزیع می شود. در این 
ــود آرد داخــل  مــیــان مــالــک محموله مــدعــی ب
کیسه ها خبازی و دولتی نیست و تمامی 77تن 
آرد مکشوفه از نــوع صنف و صنعت اســت و 
او دست به تخلفی نزده است. در جایی دیگر 
مطرح می شد که کارخانه تحویل دهنده، آرد 
را داخــل ایــن نــوع کیسه ریخته و به مشتری 
فروخته است. اما اعتراض مالک کارخانه اثر 

نداشت تا اینکه گزارش تخلف رخ داده براساس 
قانون به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان 
ارجاع و روی میز جلیلی، رئیس این اداره قرار 

گرفت.
بررسی های اولیه و اظهارات متهم پرونده کمی 
ماجرا را وارد حاشیه کــرد از همین رو رئیس 
اداره تعزیرات حکومتی شهرستان از جهاد 
کشاورزی و غله استان در این زمینه استعلام 
گرفت و از آن ها خواست در این باره اعلام نظر 
کنند. کمی بعد هر دو دستگاه با اشاره به رنگ 
کیسه ها محتویات آن را آرد دولتی و حتی یکی 
از این دستگاه ها نوع آرد را مخصوص پخت نان 

بربری اعلام کرد.
وقتی کار به اینجا رسید تولیدکننده به اعلام 
ــرد و بــراســاس  نظر صـــورت گرفته اعــتــراض ک
قانون موضوع بــرای کارشناسی دقیق به یک 

کارشناس رسمی دادگستری ارجاع شد.

نظر کارشناس دادگستری چه بود؟ ◾
در حالی که برپایه بررسی ها توقیف محموله 
فقط به صرف مشاهده رنگ کیسه ها بود و هیچ 

کس از محتویات داخــل کیسه ها بــرای انجام 
آزمایش های مورد نیاز نمونه برداری نکرده بود، 
اما کارشناس دادگستری تمامی زوایای کار را 
بررسی و در نهایت اعلام کرد: برای کارشناس 
محرز شــد آرد توقیفی از نــوع خــبــازی نبوده 
است بلکه از نوع آرد ستاره)21 درصد( با درجه 
اســتــخــراج بیش از 79 درصـــد بـــود، بنابراین 

آرد مزبور دارای کاربری صنعتی است!
این اعلام نظر که آب پاکی را روی دست همه 
ریخت، در ادامه روی میز رئیس اداره تعزیرات 
حکومتی طرقبه شاندیز قرار گرفت تا این مقام 

مسئول در این زمینه تصمیم گیری کند.

صحبت رسانه ◾
حال طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری 
که بر بی گناهی مالک کارخانه اشاره دارد اگر 
تعزیرات حکومتی هم موضوع را تأیید کند 
چند نکته در این میان وجود دارد که چرا باید 
نماینده جهاد کشاورزی و اداره کل غله استان 
بدون نمونه برداری از محموله و فقط به صرف 

رنگ کیسه پیگیر توقیف آن شوند.
در این ایام که رهبرمعظم انقلاب هم بر حمایت 
از تولید و تولیدکننده واقعی توجه ویژه ای دارند 
چرا بــدون آزمایش که ساده ترین رفتار بود این 
اقــدام صــورت گرفته اســت؟ از ســوی دیگر زیان 
وارده به تولیدکننده که 25 تن از محموله اش در 
بازار فروخته شده را چه کسی جبران خواهد کرد؟

همچنین مابقی محموله که در توقیف قرار 
دارد را چه دستگاهی به محل کشف برخواهد 
گرداند، پیش از آنکه تاریخ مصرف آن به اتمام 
برسد. اگر هم در این ماجرا کارخانه کوتاهی 

کرده که بی تردید باید پاسخگو باشد.
در ایــن زمینه می طلبد دادســتــان شهرستان 
با ورود به ماجرا با افــرادی که باید دقت عمل 
می داشتند برخورد قاطعی داشته باشد تا از 

تکرار موارد مشابه جلوگیری شود.

جهاد کشاورزی و اداره کل غله استان چه کردند؟

کارشناسی 77 تن آرد براساس رنگ کیسه!
خبر

معاون استاندار خراسان جنوبی خبر داد

افزایش ۴۰درصدی تصادفات 
جرحی در استان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی از افزایش ۴۰درصــدی آمــار تصادفات 
جرحی در استان خبر داد و گفت: دلایل افزایش 

آمار باید احصا و برای رفع آن ها اقدام شود.
عباس زاده تصریح کرد: براساس مشاهده های 
مــیــدانــی در حـــوزه ترافیکی وضعیت بیشتر 
شــهــرهــای خـــراســـان جــنــوبــی در مــقــایــســه با 

شهرهای با تراکم جمعیتی بالا مناسب است.
ــزارش مهر، معاون استاندار ادامــه داد:  به گ
کمیته فنی با هدف کاهش تصادفات در شهر 
بیرجند، با همکاری فرمانداری و شهرداری 
بیرجند، پلیس و شـــورای تــرافــیــک، نسخه 
ــات جــامــع تــرافــیــکــی شــهــر را تــهــیــه و  ــدامـ اقـ
پروژه های مختلفی را در این خصوص تعریف 

و در کوتاه مدت اجرا نماید.
وی متذکر شد: با توجه به افزایش ۴۰درصدی 
تــصــادفــات درون شــهــری در اســتــان و بــا هدف 
کاهش آن، شـــورای ترافیک شهرستان ها به 
ریاست فرمانداران مأموریت دارد در یک ماه 
آینده، 1۰ اولویت اصلی شهرها در حوزه ترافیکی 
را برای تصویب در شورای ترافیک استان به ما 

اعلام کند.
معاون استاندار خراسان جنوبی درخصوص 
ضرورت اجرای تقاطع همسطح در برخی معابر 
و گذرگاه های شهر بیرجند، خاطرنشان کرد: 
تقاطع غیرهمسطح علاوه بر اینکه کارکرد فنی 
و ترافیکی دارد، به عنوان نماد پیشرفت و مدرن 

بودن شهر نیز مطرح می شود.

مرگ دو جوان در استخر 
ــس اورژانــــــــــــس پـــیـــش بـــیـــمـــارســـتـــانـــی  ــ ــی ــ رئ
شهرستان های نیشابور، فیروزه و زبرخان گفت: 
دو جــوان در استخر »حصارآباد« شهرستان 

زبرخان غرق شدند.
به گــزارش صداوسیما، دکتر محمد شــورورزی 
افزود: پس از حضور نیروهای امدادی در محل 
همزمان دو جــوان غــرق شــده توسط نیروهای 
ــده و  آتــش نــشــانــی از آب بــیــرون کــشــیــده شـ
کارشناسان اورژانــس اقدامات حیاتی و نجات 
را آغاز کردند. متأسفانه به علت گذشت مدت 
ــراد در استخر،  ــادی از غــوطــه ور بــودن ایــن اف زی
ــع نشد و آن هــا فوت  عملیات نجات مؤثر واق

کردند.
دکتر شـــورورزی گفت: از ابــتــدای امسال این 
نخستین حــادثــه غرق شدگی در ایــن منطقه 
بــود که شهروندان باید در ایــن زمینه بیشتر 

مراقبت کنند.

در شهر3
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درمان ۶ هزار معتاد متجاهر در اقامتگاه های اجباری 
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: هم اکنون ۶ هزار 
معتاد متجاهر در اقامتگاه های اجباری استان مقیم هستند 

و مراحل ترک و درمان اعتیاد را طی می کنند.
مسعود فیروزی افــزود: یکی از اقدام هایی که برای کاهش 
آسیب ها، مدیریت سلامت اجتماعی و جلوگیری از جرایم 
خرُد انجام می شود جمع آوری معتادان متجاهر و نگهداری 

از آنان در مراکز ماده1۶ موضوع قانون اصلاح مبارزه با مواد 
مخدر یا همان کمپ های اجباری ترک اعتیاد است.

وی ادامه داد: معمولاً معتادان متجاهر در هوای گرم کمتر 
دیده می شوند ضمن اینکه با تصمیم شورای تأمین خراسان 
رضــوی طی سال گذشته میزان جمع آوری در این بخش 

نسبت به سال پیش از آن، دو برابر شده است.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: امسال نیز علاوه 
بر ظرفیت موجود که ۶هــزار نفر است در حال افزایش و 
ایجاد ظرفیت های جدید در این زمینه هستیم و پیش بینی 
می شود استان 9هزار معتاد متجاهر داشته باشد که 7هزار 

نفر آنان در مشهد هستند.
فــیــروزی با تأکید بر ضــرورت همکاری سایر دستگاه ها و 

مجموعه های متولی در این زمینه افزود: هم اکنون شرایط 
جمع آوری به گونه ای شده است که معتادان متجاهر گروهی 
جمع آوری نمی شوند و به صورت تک به تک شناسایی و 
جمع آوری می شوند. به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: شمار 
اقامتگاه های اجباری ترک اعتیاد در خراسان رضــوی هم 

اکنون 25واحد است که امید است این تعداد بیشتر شود.

خبر
    برق فرمانداری تربت حیدریه قطع شد

برق تعدادی از اداره ها و دستگاه های پرمصرف 
تربت حیدریه ازجمله فرمانداری، شهرداری، 

پست، تأمین اجتماعی و اداره راه وشهرسازی روز 
گذشته قطع شد.

به گزارش صداوسیما، مدیر اداره برق تربت 
حیدریه گفت: متأسفانه حدود ۶۰ اداره و دستگاه 

دولتی تربت حیدریه مصوبه هیئت وزیران در 
مورد کاهش ۳۰درصدی مصرف برق را رعایت 

نمی کنند.

محمد روحی تربتی افزود: بر همین اساس 
۲۸خرداد، برق تعدادی از این اداره ها که مصرف 

برقشان بیشتر از بقیه است را قطع کردیم.
با تعهدی که مبنی بر رعایت الگوی مصرف و 

کاهش ۳۰درصد بدهند، دوباره برق این اداره ها 

وصل خواهد شد.
همچنین سخنگوی صنعت برق خراسان رضوی 

هم به تسنیم گفت: در یک هفته گذشته برق 
۱۰۳اداره و بانک پرمصرف در شهر مشهد و 

شهر های طرقبه  شاندیز قطع شد.

رحمانی: رئیس اداره حفاظت محیط  زیست 
شهرستان مشهد گفت: چهار صیاد حرفه ای 
پرندگان و جــانــوران وحشی در تــور ایست و 
بــازرســی منطقه اسماعیل آباد شناسایی و 

دستگیر شدند.
شیرزور در تشریح ماجرا گفت: مأموران یگان 
حفاظت محیط زیست شهرستان مشهد در 
مناطق آلــوده و مشکوک اقــدام به برپایی تور 
ایست و بازرسی با همکاری نیروهای ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه حضرت مسلم)ع( کردند 
و در پــی آن هــویــت سرنشینان خــودرو هــای 
مشکوک را مــورد پایش قــرار می دادند که در 
این میان تیم های عملیاتی به سرنشینان یک 
دستگاه سواری ال 9۰ مشکوک و خودرو را در 

منطقه ای امن متوقف کردند.
رئیس اداره حفاظت محیط  زیست شهرستان 

مشهد تصریح کــرد: وقتی چهار سرنشین 
خودرو سواری پیاده شدند، مشخص شد هر 
چهار نفر از صیادان حرفه ای و سابقه دار در 

امر شکار و صید جانوران وحشی هستند.
ــراد تــحــت مــراقــبــت قــرار  ــ در حــالــی کــه ایـــن اف
گرفتند خـــودرو آن هــا هــم مــورد بــازرســی قــرار 
گــرفــت کــه در نــهــایــت لاشـــه 17 قطعه تیهو 

وحشی، پنج عدد دام حلقوی، دو قبضه سلاح 
بادی و دیگر ادوات شکار و صید کشف شد.

از همین رو مــوضــوع بــه اطــلاع مقام قضایی 
ــودرو شکارچیان  رســیــد و دســتــور توقیف خـ
صــادر و عاملان نابودی حیات وحش پس از 
تکمیل گزارش اولیه ماجرا به مراجع قضایی 

معرفی شدند.
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